От 04.04.2014 г. № 6.18.1-01/0404-07

Об утверждении Положения об Общеуниверситетской стипендиальной комиссии и Стипендиальных комиссиях структурных подразделений  Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
В целях координации стипендиального обеспечения студентов и  аспирантов НИУ ВШЭ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общеуниверситетской стипендиальной комиссии и Стипендиальных комиссиях структурных подразделений  Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (Приложение).
2. Внести следующие изменения в Положение об общеуниверситетской и факультетских комиссиях по работе со студентами ГУ-ВШЭ, утвержденное приказом от 19.06.2007 №31-07/468:

2.1.  слова «ГУ – ВШЭ» заменить словами «НИУ ВШЭ»;

2.2. в первом абзаце п.3 исключить слова «назначении государственных академических и социальных стипендий»;

3. 2.3. в третьем абзаце п.5 исключить слова «распределения государственных академических и социальных стипендий».

4. Руководителям структурных подразделений НИУ ВШЭ, указанных в Положении об Общеуниверситетской стипендиальной комиссии и Стипендиальных комиссиях структурных подразделений  Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», в срок до 04.04.2014 утвердить состав Стипендиальных комиссий.

5. Директору Центра стипендиальных и благотворительных программ Иващенко В.Г. в срок до 07.04.2014  подготовить проект приказа о составе Общеуниверситетской стипендиальной комиссии.

6. Контроль исполнения приказа возложить на директора по работе со студентами и выпускниками Дубову Т.Ф.

Ректор

Я.И.Кузьминов